ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS VAGOS DE ADVOGADO DA
UNIÃO

EDITAL N.º 28/2007 – AGU/ADV, DE 19 DE OUTUBRO DE 2007

O Diretor-Geral do Centro de Seleção e de Promoção de Eventos da Universidade de
Brasília (CESPE/UnB), em cumprimento à decisão judicial proferida nos autos do Mandado de
Segurança nº 2006.34.00.026726-3, em andamento na 14ª Vara Federal do Distrito Federal, torna
público o deferimento da inscrição definitiva do candidato sub judice Walter Schroder Moreira
Santos, inscrição nº 00009040, e a sua inclusão no resultado final do concurso, divulgado por meio do
Edital nº 24/2007 – AGU/ADV, de 26 de abril de 2007, publicado no Diário Oficial da União:

CONSELHO SUPERIOR

EDITAL N.º 95, DE 19 DE OUTUBRO DE 2007
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE

ADVOGADO DA UNIÃO

O CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO, no uso das
atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 73, de 10 de fevereiro de 1993, e em cumprimento
à decisão judicial proferida nos autos do Mandado de Segurança nº 2006.34.00.026726-3, em
andamento na 14ª Vara Federal do Distrito Federal, torna público o deferimento da inscrição
definitiva do candidato sub judice Walter Schroder Moreira Santos, inscrição nº 00009040, e a sua
inclusão no resultado final do concurso, divulgado por meio do Edital nº 24/2007 – AGU/ADV, de 26
de abril de 2007, publicado no Diário Oficial da União:

Resultado final no concurso do candidato sub judice, na seguinte ordem: número de inscrição, nome
do candidato, nota e classificação final no concurso.
00009040, Walter Schroder Moreira Santos, 61.54, 308.

Os candidatos que obtiveram classificação igual ou subseqüente a 308ª posição passam
a ter a mesma alterada mediante a inclusão de uma unidade.

EVANDRO COSTA GAMA
Presidente do Conselho Superior da

Advocacia-Geral da União – Substituto

LUIS HENRIQUE MARTINS DOS ANJOS
Procurador-Geral da União

Membro

ROSÂNGELA SILVEIRA DE OLIVEIRA
Procuradora-Geral Adjunta da Fazenda Nacional

Membro

RONALDO JORGE ARAÚJO VIEIRA JÚNIOR
Consultor-Geral da União

 Membro

ALDEMARIO ARAUJO CASTRO
Corregedor-Geral da Advocacia da União

Membro

TANIA PATRICIA DE LARA VAZ
Representante da Carreira de Advogado da União

Membro

RICARDO OLIVEIRA PESSOA DE SOUZA
Representante da Carreira de Procurador da

Fazenda Nacional – Membro Suplente